TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE MEIO
AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO ECONÓMICO, após constatada a
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente o Senhor Pedro Veras de
Lira - Ordenador de despesas da SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, no uso de suas atribuições legais e,
considerando haver a Comissão de Licitação cumprido todas as exigências do
procedimento de licitação, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO INTUITO DE CAPACITAR
E ENSINAR OS MUNÍCIPES NOVARUSSENCES NAS ÁREAS DE SAÚDE
AMBIENTAL, DE ACORDO COM O CONVÊNIO COM MINISTÉRIO DA SAÚDE
W. 919771/2021, vem, HOMOLOGAR e ADJUDICAR o presente Processo
Administrativo de Licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° SMA-
TP001/2023, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo
HOMOLOGADO e ADJUDICADO em favor da Empresa: ATIVA SERVIÇOS
PROJETOS E ASSESSORIA TECNICA LTDA é declarada vencedora com Valor
Global de R$ 155.100,00 (cento e cinquenta e cinco mil e cem reais).

No DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UNID OTO
VALOR
UNIT.

VALOR
TOTAL

SERVIÇOS 	DE 	CAPACITAÇÃO 	E 	CURSOS 	SOBRE
SUSTENTABILIDADE DAS AÇÕES DE SANEAMENTO OU DE
SAÚDE AMBIENTAL NAS COMUNIDADES RURAIS OU
TRADICIONAIS, SEGURANÇA DA ÁGUA PARA CONSUMO
HUMANO, CUIDADOS COM OS RESDUOS SÓLIDOS,
INCLUSÃO 	SOCIAL, 	METODOLOGIAS 	PARTICIPATIVAS,
FORTALECIMENTO DA PROMOÇÃO E PROTEÇÃO DA
SAÚDE E MOBILIZAÇÃO COMUNITÁRIA, INCLUINDO A
ALIMENTAÇÃO, 	FARDAMENTOS, 	MATERIAIS 	DE
EXPEDIENTE, MATERIAIS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA,
MATERIAIS DE COPA E COZINHA, MATERIAIS GRÁFICOS,
MATERIAIS DE LIMPEZA, MATERIAL DE AULA, LOCAÇÃO
DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS TÉCNICOS
PROFISSIONAIS.

HO RA/AULA O 7 5 R 	O 00 R 155.100,00

Ao setor competente para providências cabíveis.

Nova Russas/CE, 21 de junho de 2023.

PEDRO VERAS DE URA
SECRETÁRIO DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO